C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 7.354/2014

Autor: Luciana Santos

Data da
Apresentação:

02/04/2014

Ementa: Cria o Fundo de Desenvolvimento da Mídia Independente, e dá
outras providências.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Revisão de despacho ao Requerimento n. 10.039/14, conforme
o seguinte teor: “Revejo o despacho que indeferiu o pedido
contido no Requerimento n. 10.039/2014. Desapense-se o
Projeto de Lei n. 7.354/2014 do Projeto de Lei n. 7.350/2014.
Por conseguinte, distribua-se o Projeto de Lei n. 7.354/2014 às
Comissões de Cultura, de Ciência e Tecnologia, Comunicação e
Informática, de Finanças e Tributação (mérito e art. 54 do RICD)
e de Constituição e Justiça e de Cidadania (art. 54 do RICD).
Publique-se. Oficie-se.[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL
7.354/2014: Às CCULT, CCTCI, CFT (mérito e art. 54 do RICD)
e CCJC (art. 54 do RICD) - Proposição sujeita à apreciação
conclusiva das Comissões. . Regime de tramitação: ordinário.]”.

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 01/07/2014